
Тақырыбы: "Ел боламын десең, бесігіңді түзе" 

 

«Мейірім аналар» клубының дөңгелек үстел отырысы 

 

Отырыстың мақсаты: қоғамдағы отбасының рөлін нығайту, ұлттық 

құндылықтарды сақтау, ұрпақ тәрбиесінде аналардың жауапкершілігі мен 

рөлін күшейту. Клуб мүшелері балалардың тәрбиесіне қатысты өзекті 

мәселелерді талқылап, тәжірибелерімен бөліседі. 

 

Күн тәртібіндегі негізгі мәселелер: 

Баяндама: "Ел боламын десең, бесігіңді түзе" 

 

Құрметті қатысушылар, қадірлі қауым! 

 

Бүгінгі таңда "Ел боламын десең, бесігіңді түзе" деген ұлағатты сөздің мәні 

ерекше. Бұл ұстаным біздің қоғамымыздың рухани, мәдени, әлеуметтік, әрі 

экономикалық болашағына тікелей әсер ететін маңызды құндылықтарды 

қамтиды. Бесік – қазақ халқы үшін тек қана нәресте жататын орын ғана емес, 

бүкіл ұлттың болашағы басталатын киелі ұғым. Осы сөздің түпкі мәнін 

түсініп, әрбір ата-ана, әрбір қоғам мүшесі ұрпақ тәрбиесіне 

жауапкершілікпен қараса ғана, болашақта ұрпақтардың рухани тұғырын 

нығайта аламыз. 

 

1. Отбасы – тәрбиенің бастауы 

 

Отбасы – бала тәрбиесінің алғашқы қадамдары басталатын ең негізгі орда. 

Бала отбасында махаббатты, қамқорлықты, сенімділікті және 

жауапкершілікті сезінеді. Қоғамда отбасылық тәрбие мықты болмаған 

жағдайда, жалпы ұлттық құндылықтар әлсірейді. Сондықтан баланы 

тәрбиелеуде ең алдымен ата-ананың үлгісі маңызды. Әке мен ананың қадірін 

білетін, құрмет пен мейірімділікті бойына сіңірген бала болашақта өз елінің 

нағыз азаматы болмақ. 

 

2. Ұлттық құндылықтарды сақтау және дамыту 

 

Ұлттық құндылықтар – кез келген елдің рухани байлығы. Тіл, дәстүр, 

мәдениет, салт-дәстүрлерімізді сақтай отырып, ұрпақтан ұрпаққа 

жалғастырудың жауапкершілігі ата-ананың да, қоғамның да мойнында. 

Баланы ұлттық болмысымызға сай тәрбиелеп, тілімізді, мәдениетімізді сіңіру 

арқылы ғана біз қазақ ұлтының рухани мұрасын сақтаймыз. 

 

Мысалы, бесік жыры арқылы нәрестеге ән, әуен арқылы мейірім сіңіріледі. 

Осындай дәстүрлер арқылы ұлттық тәрбиенің бір бөлшегі болып саналатын 

мейірім, махаббат, қадір-қасиет секілді ұғымдар баланың санасына сіңеді. 

 



3. Білім мен тәрбие – болашақтың негізі 

 

Қазіргі заман талабына сай, білім беру мен тәрбие біртұтас болуы керек. Тек 

қана академиялық білім емес, сонымен бірге адами қасиеттерге, рухани 

білімге, ұлттық сана-сезімге баулу қажет. Мектепте алған білім баланың 

дүниетанымын кеңейтсе, ал отбасыдағы тәрбие оның мінезін 

қалыптастырады. Мұғалімдер мен ата-аналар бірігіп, әрбір баланың қабілетін 

ашуға, оны жан-жақты дамытуға үлес қосса, болашақта дарынды, елін 

сүйетін азаматтар қалыптасады. 

 

4. Әйелдің, ананың рөлі 

 

Ана – ұрпақ тәрбиесінің өзегі. Оның мейірімі мен қамқорлығы бала 

бойындағы барлық игі қасиеттердің дамуына негіз болады. Анамыздың 

махаббаты, тәлім-тәрбиесі арқылы біз жауапкершілік пен адамгершілікке 

үйренеміз. "Әке – асқар тау, ана – бауырындағы бұлақ" демекші, ананың 

балаға деген ықыласы оның болашақта үлкенге құрмет, кішіге ізет көрсететін 

тұлға болып өсуіне тікелей әсер етеді. 

 

Қорытынды 

 

Құрметті қауым, «Ел боламын десең, бесігіңді түзе» деген нақыл сөзді 

әрқайсымыздың санамызда ұстауымыз керек. Біздің болашағымыздың 

жарқын болуы үшін ұрпақ тәрбиесіне зор мән беріп, оларға ұлттық 

құндылықтарды, рухани байлықты сіңіруіміз қажет. Жас ұрпақтың саналы, 

тәрбиелі болып өсуі – біздің қолымызда. Сол себепті баршамыз ұлттық 

тәрбиені, отбасы құндылықтарын сақтай отырып, болашаққа мықты ұрпақ 

қалдыруға атсалысайық. 

 

Ұрпағымыздың тәрбиесіне мән берсек, еліміздің де болашағы жарқын 

болмақ! 

 

Қорытынды және ұсыныстар: 

Жиналыс соңында клуб мүшелері келесі ұсыныстарды ортаға салды: 

-Қоғамдағы жастар тәрбиесіне жауапкершілікті арттыру мақсатында 

мектептер мен оқу орындарында арнайы бағдарламаларға қатысу; 

-Ана мен бала арасындағы қарым-қатынасты күшейтуге бағытталған 

шараларды ұйымдастыру; 

-Отбасы институтын нығайту мақсатында мемлекеттік қолдауды арттыру. 

-Бұл отырыс барлық қатысушылар үшін өзекті ойлар мен жаңа идеяларға 

толы шара болды. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

«Мейірім аналар» клубының  дөңгелек үстел отырысының хаттамасы 

 

Отырыстың атауы: 

"Ел боламын десең, бесігіңді түзе" тақырыбындағы дөңгелек үстел 

 

Өткізілген күні: 

Өткізілген орны: 

 

Ұйымдастырушы: 

«Мейірім аналар» клубын 

Қатысушылар: 

Клуб мүшелері, педагогтар, ата-аналар.  

 

Күн тәртібі: 

 

1. Кіріспе сөз: 

Клуб жетекшісі дөңгелек үстелдің негізгі мақсаты мен тақырыбын түсіндіріп, 

отырысты ашты. 

 

2. "Ел боламын десең, бесігіңді түзе" баяндама оқылды. 

Отбасындағы тәрбие мен оның болашақ ұрпақтың қалыптасуына тигізер 

ықпалы туралы пікір алмасу өтті. 

 

 

3. Ұлттық құндылықтар және отбасылық тәрбиенің рөлі: 

 

Ұлттық құндылықтарды баланың бойына сіңірудің маңызы талқыланды. 

 

Қатысушылар отбасы мен қоғам арасындағы байланыс пен ұлттық тәрбие 

берудің әдістері жайлы ой бөлісті. 

 

 

 

4. Аналардың білім беру мен тәрбиедегі жауапкершілігі: 

 

Аналардың бала тәрбиесіндегі жауапкершілігі, қазіргі заманға сай әдістердің 

тиімділігі сөз болды. 

 



Отбасындағы тәрбие мен білім беру процесін күшейту бойынша ұсыныстар 

жасалды. 

 

 

 

 

 

 

--- 

 

Талқылау нәтижесінде қабылданған шешімдер: 

 

1. Мектептер мен оқу орындарында ұлттық құндылықтар мен отбасы 

тәрбиесін насихаттау үшін арнайы бағдарламалар әзірлеу; 

 

 

2. Ана мен бала арасындағы қарым-қатынасты нығайтуға бағытталған 

тренингтер мен семинарлар ұйымдастыру; 

 

 

3. Аналар клубы негізінде қоғамда аналардың рөлін арттыруға ықпал ететін 

жобаларды құру және қолдау; 

 

 

4. Отбасы институтын қолдау мақсатында мемлекеттік және қоғамдық 

ұйымдардың қолдауын күшейту ұсынылды. 

 

 

Қорытынды: 

Отырыс қатысушылары көтерілген мәселелердің маңыздылығын атап өтті. 

Клуб алдағы уақытта қабылданған шешімдер бойынша жұмыстар атқаруға 

және отбасы тәрбиесін дамытуға бағытталған іс-шараларды жалғастыруға 

ниетті екенін білдірді. 

 

Хаттаманы дайындаған:      Атькен Сержан  

 

 

--- 

 

Төраға: 

 

 

--- 

 

Хатшы: 



 

 


